Договор № ПС120-001
купли-продажи подарочных сертификатов на обучение

г. Краснодар                                                                         9 января 2020 г.

Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНАЯ СТОЛИЦА" (ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА), именуемое в дальнейшем "Продавец" в лице Генерального директора Лукина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя подарочный сертификат на обучение, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, а Покупатель - принять и оплатить его в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Продавец передает Покупателю следующий подарочный сертификат:
1.2.1.	Принадлежность подарочного сертификата – ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА.
1.2.2.	Номинал подарочного сертификата – 10 000 (десять тысяч) рублей
1.2.3.	Количество подарочных сертификатов – 1 (один).

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена одного подарочного сертификата, передаваемого по настоящему Договору, составляет 10 000 (десять тысяч) рублей. НДС не облагается в соответствии со ст.149 п.2 пп.14 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. Цена Договора уплачивается Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора.
2.3.Расчеты по настоящему Договору производятся в рублях Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления Покупателем денежных средств Продавцу по реквизитам, указанным в разделе 10 «Реквизиты и подписи Сторон» настоящего Договора.

3. Передача сертификатов
3.1. Подарочные сертификаты передаются Покупателю по адресу: г. Краснодар, ул. Северная, дом 303, офис 404.
3.2. Принятие подарочных сертификатов Покупателем подтверждается подписанием Акта приема-передачи (Приложение N 1).
3.3. Право собственности на подарочные сертификаты, а также риск случайной утраты или повреждения подарочных сертификатов переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Покупатель имеет право:
4.1.1. Требовать передачи Сертификата по данному Договору.
4.1.2. Отказаться от исполнения Договора если Продавец отказывается передать проданный Покупателю товар.
4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. Требовать от Покупателя принять Сертификат, если он в нарушение закона, иных правовых актов или договора не принимает Сертификат или от него отказывается. При неисполнении этого требования Продавец вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.
4.2.2. Требовать своевременной оплаты в соответствии с условиями данного Договора.
4.3. Продавец обязан:
4.3.1. Передать Покупателю подарочный сертификат, указанный в п. 1.2 настоящего Договора, надлежащего качества в течение 10 (десяти) рабочих дней после оплаты подарочных сертификатов.
4.3.2. Передать подарочные сертификаты свободными от прав третьих лиц.
4.4. Покупатель обязан:
4.4.1. Оплатить подарочные сертификаты в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.4.2. Принять подарочные сертификаты от Продавца в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажор
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства, указанные в п. 6.1. настоящего Договора, обязана не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента наступления данных обстоятельств оповестить другую Сторону о наступлении таковых.
6.3. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1. настоящего Договора, будут продолжаться более 6 месяцев, каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

7. Споры и разногласия
7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.
7.2. В случае не урегулирования спора путем переговоров с соблюдением претензионного порядка Стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

8. Конфиденциальность.
8.1.Если иное не будет установлено соглашением Сторон, то конфиденциальной информацией является вся получаемая Продавцом и Покупателем друг от друга информация в процессе исполнения настоящего Договора, за исключением информации, находящейся в свободном доступе, либо информации, которая стала или станет известна без участия Сторон от третьих лиц.
8.2.В течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 12 месяцев после его прекращения Стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате совместной деятельности, равно как и не должны недобросовестно использовать такую информацию для того, чтобы самим конкурировать друг с другом.

9. Дополнительные условия и заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если совершены в той же форме, что и настоящий Договор, и подписаны обеими Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
9.5. Все уведомления и сообщения в рамках исполнения настоящего Договора должны направляться в письменной форме c уведомлением о вручении и описью вложения.
9.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
9.7. Приложения:
   Акт приема-передачи подарочных сертификатов (Приложение N 1).

10.Реквизиты и подписи Сторон:

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА»
Юридический адрес:
350015, г.Краснодар, ул.Северная, д.303, оф. 404
ИНН/КПП 2310175967 / 231001001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810000090001311
в банке КБ "КУБАНЬ КРЕДИТ" ООО,
БИК 040349722,
к/с 30101810200000000722
Телефон: +7 (918) 121-20-20
E-mail: ug-city07@mail.ru

	Иванов Иван Иванович
Регистрация:
Паспортные данные:
выдан

Телефон

	Генеральный директор

________________ С.Н. Лукин

________________  И.И. Иванов

 М.П.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
 к договору № ПС120-001
от 09 января 2020 года

АКТ
приема-передачи подарочных сертификатов на обучение

г. Краснодар										09 января 2020 г.

Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНАЯ СТОЛИЦА" (ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА), именуемое в дальнейшем "Продавец" в лице Генерального директора Лукина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором № ПС120-001 купли-продажи подарочных сертификатов на обучение от 09 января 2020 года (далее - "Договор") Продавец передал, а Покупатель принял следующие подарочные образовательные сертификаты:

· принадлежность подарочных сертификатов: ООО ЦДПО «ЮЖНАЯ СТОЛИЦА
· номинал подарочных сертификатов: 10 000 (десять тысяч) рублей.
· количество подарочных сертификатов: 1 (один).

2. Согласно п. 4.1 Договора Продавец проверил качество подарочных сертификатов в следующем порядке:
a. проверка на соответствие условиям договора,
b. проверка на комплектность,
c. проверка на грамматические ошибки.

3. Претензии Покупателя к количеству, качеству, ассортименту подарочных сертификатов отсутствуют.

4. Право собственности на подарочные сертификаты, а также риск их случайной утраты или повреждения переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания настоящего Акта.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Генеральный директор
 ________________ С.Н. Лукин

________________ И.И. Иванов